
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE 
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it 

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it 

 

    Casalgrande, 24/06/2025 
 

Al DSGA 
Agli Atti della Scuola 

Al Sito web della Scuola - Sezione PN 2021-27 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO a valere su:  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado.  

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-116 

Cup: H14D25000870007​ ​  

Titolo: Competenze per l’orientamento 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO ​l’Avviso pubblico prot. n. 0057173 del 14 aprile 2025 –  Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti 
degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060” 

VISTA ​la candidatura n. 9559 presentata in data 20.05.2025 

VISTO ​il PTOF di Istituto triennio 2022/2025; 

VISTA ​la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025 - delibera 
n.2 del 14/01/2025; 

VISTA ​la delibera n. 38 del Consiglio di Istituto del 26/06/2024 e la delibera n. 6 del Collegio Docenti 
del 14.05.2025 di ratifica di Adesione all’avviso pubblico  Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti 
degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060” 

VISTA ​la nota Prot. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione progetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 
233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado; 

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010451 - 24/06/2025 - IV.5 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it


VISTO​ il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO​ Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO​Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione del progetto ammesso al finanziamento nel 
programma​ annuale 2025 per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.4, comma 4 e dell’art.10 comma 5 del D.I. n. 129 del 2018, 
competono al​Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

D E C R E T A 

l’assunzione nel programma annuale per l’esercizio finanziario 2025 degli impegni organizzativi e 
finanziari connessi al seguente progetto: 

Competenze per l’Orientamento 

Azione Tipologia intervento Totale 
autorizzato 

CUP 

 
ESO4.6.A4.D-FSEPNEM-2025-

116  

Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo 

grado 

 
 € 22.386,00 

H14D250008700
07 

●​ Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 
Europeo plus (FSE+), verrà iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 
02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 
- voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

●​ Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) 
– P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce 
di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-116” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”CUP H14D25000870007. 

●​ Rispetto a tale aggregato il Dirigente dispone le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, 
comma 4, e art. 10, comma 5). 

●​ Per il suddetto progetto verrà predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 
dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 
evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. 
n. 129/2018 – art. 10) 

●​ Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione e 
assunzione al Programma Annuale 2025 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi.​
 ​  

●​ Il presente decreto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, viene trasmesso al 
Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato 
sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione all’uopo dedicata, per la massima diffusione.​
 

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                    Giacomo Lirici 

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010451 - 24/06/2025 - IV.5 - U


	Istituto Comprensivo Casalgrande logo 
	ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE 
	 

		2025-07-25T06:34:15+0000
	GIACOMO LIRICI




